

Toxol Invest ApS

Bygmestervej 29, 5750 Ringe

CVR-nr. 32 77 64 93

Årsrapport

1. juli 2024 - 30. juni 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2025.

Hans Erik Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet Toxol Invest ApS
Bygmestervej 29
5750 Ringe

CVR-nr.: 32 77 64 93
Stiftet: 24. februar 2010
Hjemsted: Ringe
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
15. regnskabsår

Direktion Hans Erik Jørgensen

Revision Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Klosterbakken 12, 1. tv.
5000 Odense C

Modervirksomhed Sol ApS

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom, herunder køb, salg og udlejning samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 6,23%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 4.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 3.748.244 kr. mod 3.903.352 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 172.345 kr. mod 916.010 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for Toxol Invest ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter, omkostninger vedrørende investeringsejendomme, andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og tab på debitorer m.v.

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger. Omkostninger vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværende med lejere.

Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering af investeringsejendomme indeholder værdireguleringer af ejendomme til dagsværdi.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste	3.748.244	3.903.352
Værdiregulering af investeringsejendomme	57.282	744.665
1 Personaleomkostninger	-891.993	-909.608
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-45.447</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	2.868.086	3.738.409
Andre finansielle indtægter	30.973	1.039
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.676.625</u>	<u>-2.569.992</u>
Resultat før skat	222.434	1.169.456
2 Skat af årets resultat	<u>-50.089</u>	<u>-253.446</u>
Årets resultat	<u>172.345</u>	<u>916.010</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>172.345</u>	<u>916.010</u>
Disponeret i alt	<u>172.345</u>	<u>916.010</u>

Balance 30. juni

Aktiver

Note	2025 kr.	2024 kr.
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	5.016.283	0
4 Investeringsejendomme	<u>66.099.708</u>	<u>70.811.788</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>71.115.991</u>	<u>70.811.788</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>71.115.991</u>	<u>70.811.788</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.870	55.114
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.184.281	1.329.826
Andre tilgodehavender	<u>142.449</u>	<u>157.906</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.341.600</u>	<u>1.542.846</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>5.620</u>	<u>4.760</u>
Værdipapirer i alt	<u>5.620</u>	<u>4.760</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.347.220</u>	<u>1.547.606</u>
Aktiver i alt	<u>73.463.211</u>	<u>72.359.394</u>

Balance 30. juni

Passiver

Note	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	20.485.266	20.312.921
Egenkapital i alt	20.610.266	20.437.921
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.768.240	2.718.200
Hensatte forpligtelser i alt	2.768.240	2.718.200
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	26.816.264	27.946.628
Gæld til pengeinstitutter	10.544.848	11.028.543
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.240.000	3.240.000
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	40.601.112	42.215.171
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.726.197	1.605.200
Gæld til pengeinstitutter	4.661.422	1.966.118
Modtagne forudbetalinger fra lejere	0	29.923
Leverandører af varer og tjenesteydelser	236.515	186.253
Selskabsskat	0	366.180
Anden gæld	2.859.459	2.834.428
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.483.593	6.988.102
Gældsforpligtelser i alt	50.084.705	49.203.273
Passiver i alt	73.463.211	72.359.394

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli 2024	125.000	20.312.921	20.437.921
Årets overførte overskud eller underskud	0	172.345	172.345
	125.000	20.485.266	20.610.266

Noter

	2024/25	2023/24
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	869.319	883.577
Andre omkostninger til social sikring	22.674	26.031
	891.993	909.608
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-7.038
Årets regulering af udskudt skat	50.040	260.500
Regulering af tidligere års skat	0	-16
Andre skatter	49	0
	50.089	253.446
3. Grunde og bygninger		
Overførsler	5.061.730	0
Kostpris ultimo	5.061.730	0
Årets afskrivninger	-45.447	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-45.447	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.016.283	0
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	59.895.111	59.895.111
Tilgang i årets løb	292.368	0
Overførsler	-4.995.822	0
Kostpris ultimo	55.191.657	59.895.111
Regulering til dagsværdi primo	10.916.677	10.172.012
Årets regulering til dagsværdi	57.282	744.665
Overførsler	-65.908	0
Regulering til dagsværdi ultimo	10.908.051	10.916.677
Regnskabsmæssig værdi ultimo	66.099.708	70.811.788

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 15 ejendomme på i alt 6.857 m². Ejendommene er fordelt på 57 boliglejemål og 11 erhvervslejemål beliggende i Ringe, Faaborg, Nyborg og Nr. Søby.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
Afkastkrav	6,23%	6,28%

Ved markedsværdiurderingen på 30. juni 2025 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,75-7,00% i Ringe, 6,50-7,25% i Faaborg, 7,00% i Nyborg og 5,75% i Nr. Søby. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6,23%.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 66.100 t.kr. pr. 30. juni 2025. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.911 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.768 t.kr.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2025 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2025 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	28.012.824	1.196.560	26.816.264	22.073.574
Gæld til pengeinstitutter	10.894.485	349.637	10.544.848	8.796.664
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.420.000	180.000	3.240.000	2.340.000
	42.327.309	1.726.197	40.601.112	33.210.238

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.013 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme samt grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør 66.100 t.kr. og 4.972 t.kr.

Selskabet har deponeret pantebrev på i alt 49.830 t.kr. til sikkerhed for gæld. Pantebrevene giver pant i grunde og bygninger samt investeringsejendomme.

En andel af ejerpantebrevene på nominelt 17.462 t.kr. er ligeledes stillet til sikkerhed for tredje mands gæld til pengeinstitut, der pr. 30. juni 2025 udgør 3.387 t.kr.

7. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	5.620
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	860

8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor følgende selskabers engagement med Skjern Bank A/S:

Frøsang ApS

Obsido ApS

Sol ApS

Samlet kautionsrelateret gæld i de pågældende selskaber er 29.086 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sol ApS, CVR-nr. 28 84 72 54, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.